2024 年 9 月

お取引先各位

オート化学工業株式会社

営業本部

製品価格改定と配送料ご負担のお願い

拝啓 貴社益々ご清栄のこととお喜び申し上げます。

平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。

さて、原材料価格や副資材価格の上昇、エネルギー価格の高騰に加え、「持続可能な物流

の実現」に対応した配送体制を維持するための配送コストの上昇が避けられない状況です。

弊社と致しましては全社的にコストダウンに取り組み、経費の削減および生産の合理化

に努めてまいりましたが、企業努力のみでは配送費を含む増加コストを吸収することが極

めて困難な状況になっております。

つきましては極めて不本意ではございますが、下記の通り製品価格改定の実施と配送料

のご負担をお願いする次第でございます。

再三のお願いとなり甚だ恐縮に耐えませんが、弊社といたしましては製品の安定供給な

らびに、より一層のサービス向上に努めてまいりますので、弊社の窮状をご賢察いただき

まして、何卒深いご理解ご協力を賜りますようお願い申し上げます。

敬具

記

価格改定

 1. 対象製品

     シーリング材、接着剤、および関連製品、合成樹脂類

 2. 改定率

     10％～35％（製品によって異なります）

 3. 改定時期

     2024 年 12 月 1 日出荷分より

配送料元払いの廃止

 1. 対象製品

シーリング材、接着剤、および関連製品、合成樹脂類

 2. お取引先様ご負担開始時期

     2024 年 12 月 1 日出荷分より

以上